
20 августа 2021 г.
пятница
№ 10 (112)

16+
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах 

публичных слушаний

“19” августа 2021 г.

Организатор общественных обсуждений: 
Комиссия по проведению публичных слуша-
ний и информированию населения при осу-
ществлении градостроительной деятельно-
сти в Суджанском районе Курской области, 
утвержденная Постановлением Администра-
ции Суджанского района Курской области от 
05.09.2018 г. № 517 (с последующими изме-
нениями).

по проекту: «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства в части умень-
шения отступа от границ земельного участка, 
расположенного по адресу: Курская область, 
Суджанский район, Борковский сельсовет, с. 
Борки, ул. Королевка, д. 17, кадастровый но-
мер 46:23:020103:13, за пределами которого 
запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений с 3 м до 0,0 м от границы земель-
ного участка д. 16».

Сведения о количестве участников обществен-
ных обсуждений, которые приняли участие в об-
щественных обсуждениях: 2.

На основании протокола публичных слушаний 
или общественных обсуждений от “18” августа 
2021 г. № 21.

Предложения и замечания граждан, являю-
щихся участниками общественных обсужде-
ний и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников пу-
бличных слушаний: не поступили.

Выводы по результатам общественных 
обсу ж дений: направить Протокол № 21 от 
18.08.2021 г. и настоящее заключение Главе 
Суджанского района Курской области для при-
нятия решения о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного 
участка, расположенного по адресу: Курская 
область, Суджанский район, Борковский сель-
совет, с. Борки, ул. Королевка, д. 17, кадастро-
вый номер 46:23:020103:13, за пределами 
которого запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений с 3 м до 0,0 м от гра-
ницы земельного участка д. 16.

Прохорова Т. В.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Маширова Т. И.

Беляев П. И.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале проведения 
публичных слушаний 

по проекту:

«Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части уменьшения отступа от 
границ земельного участка, расположенного по 
адресу: Курская область, Суджанский район, Гон-
чаровский сельсовет, сл. Гончаровка, ул. Мира, 
д. 69, кадастровый номер 46:23:050101:343, за 
пределами которого запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений с 3 м до 0,0 м 
с юго-западной стороны»

Перечень информационных материалов к рас-
сматриваемому проекту:

1. Схема земельного участка.
Проект и информационные материалы будут 

размещены на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» с «23» 
августа 2021 г.

Срок проведения публичных слушаний или об-
щественных обсуждений: с «23» августа 2021 г. до 
«07» сентября 2021 г.

Собрание участников публичных слушаний 
будет проведено «07» сентября 2021 г. в 09–00 
часов по адресу: Курская область, Суджанский 
район, Гончаровский сельсовет, сл.Гончаровка, 
ул. Мира, д. 69.

С документацией по подготовке и проведению 
публичных слушаний можно ознакомиться на экс-
позиции по следующему адресу: г. Суджа, ул. Ле-
нина, д. 3 (каб.№ 23).

Ср о к пр о в е д е ния э кс п о з иц ии:  с  08:0 0 
ч. 23.08.2021 г. по 12:00 ч. 06.09.2021 г. в рабо-
чие дни.

Предложения и замечания по проекту можно 
подавать в срок до «07» сентября 2021 г.:

в письменной форме по адресу: Курская об-
ласть, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3;

в устной форме в ходе проведения собрания 
участников публичных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесе-
нии замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистра-
ции) – ​для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – ​для юри-
дических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющие-
ся правообладателями соответствующих зе-
мельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о та-
ких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, являющих-
ся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, яв-
ляющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства.

Участникам публичных слушаний принять 
необходимые меры по предотвращению рас-
пространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID‑19).

Объявление

Комиссия по формированию и подготовке 
резерва управленческих кадров Суджанского 
района Курской области объявляет о начале 
проведения конкурсного отбора на включение 
в действующий резерв и резерв перспективы 
развития управленческих кадров Суджанского 
района Курской области. Порядок формирова-
ния действующего резерва и резерва перспек-
тивы развития управленческих кадров Суджан-
ского района, положение о конкурсном отборе 
кандидатов на включение в действующий ре-
зерв и резерв перспективы развития управлен-
ческих кадров Суджанского района утверждены 
Постановлением Администрации Суджанского 
района Курской области № 210 от 18.03.2019г 

«О вопросах формирования и подготовки резер-
ва управленческих кадров Суджанского района 
Курской области».

Прием заявлений и документов начинается со 
дня опубликования объявления в информаци-
онном бюллетене Администрации Суджанского 
района «Районные вести» и размещения его на 
официальном сайте Администрации Суджан-
ского района и заканчивается через 21 кален-
дарный день со дня публикации и размещения 
на официальном сайте Администрации Суд-
жанского района.

Правовые акты по вопросам проведения кон-
курса, номенклатуры должностей, на которые 
формируется резерв управленческих кадров 
Суджанского района Курской области и другие 
информационные материалы размещены на 
официальном сайте Администрации Суджан-
ского района: http://суджанский – ​район.рф

Телефоны для справок: 2–15–36; 2–28–84.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» августа 2021 г. 		  № 49

О внесении изменений в Правила за-
стройки и землепользования муни-
ципального образования «Борковский 
сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области

В целях устойчивого развития территории 
муниципального образования «Борковский 
сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти, руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Приказом Министерства экономического раз-
вития Российской Федерации от 01.09.2014 г. 
№ 540 «Об утверждении классификатора ви-
дов разрешенного использования земельных 
участков (в редакции Приказа Минэкономраз-
вития России от 04.02.2019 г. № 44)», законом 
Курской области от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО 
«О градостроительной деятельности в Курской 
области», Решением Собрания депутатов Бор-
ковского сельсовета от 27.11.2020 года № 32 
«О принятии муниципальным образованием 
«Борковский сельсовет» Суджанского района 
Курской области части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения», Уставом 
муниципального района «Суджанский район» 
Курской области, Администрация Борковско-
го сельсовета Суджанского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений 
в Правила застройки и землепользования му-
ниципального образования «Борковский сель-
совет» Суджанского района Курской области, 
утвержденные решением Собрания депутатов 
Борковского сельсовета Суджанского района 
Курской области от 19.12.2011 г. № 40.

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Борковского сельсовета Суджанского района 
в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Борковского сельсовета	 П. И. Беляев



2 20 августа 2021 г. № 10 (112)

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» августа 2021 г.		  № 50

О внесении изменений в Генеральный 
план м униципального образования 
«Борковский сельсовет» Суджанского 
района Курской области

В целях устойчивого развития территории му-
ниципального образования «Борковский сель-
совет» Суджанского района Курской области, 
руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Курской области 
от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной 
деятельности в Курской области», Решением 
Собрания депутатов Борковского сельсовета от 
27.11.2020 года № 32 «О принятии муниципальным 
образованием «Борковский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области части полномочий 
по решению вопросов местного значения», Уста-
вом муниципального района «Суджанский район» 
Курской области, Администрация Борковского 
сельсовета Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования 
«Борковский сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области, утвержденный решением Собрания 
депутатов Борковского сельсовета Суджанского 
района Курской области от 11.02.2013 г. № 7.

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Борковского сельсовета Суджанского района 
в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Борковского сельсовета	 П. И. Беляев

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2021 г.		  № 68

О внесении изменений в Генеральный 
план м униципального образования 
«Воробжанский сельсовет» Суджанско-
го района Курской области

В целях устойчивого развития территории му-
ниципального образования «Воробжанский сель-
совет» Суджанского района Курской области, 
руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Курской области 
от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной 
деятельности в Курской области», Решением 
Собрания депутатов Воробжанского сельсове-
та от 27.11.2020 г. № 84/195–6 «О принятии ча-
сти полномочий муниципальным образованием 
«Воробжанский сельсовет» Суджанского района 
Курской области по решению вопросов местного 
значения», Уставом муниципального образования 
«Воробжанский сельсовет» Суджанского района 
Курской области, Администрация Воробжанского 
сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования 
«Воробжанский сельсовет» Суджанского района 
Курской области, утвержденный решением Собра-
ния депутатов Воробжанского сельсовета Суджан-
ского района Курской области от 12.02.2013 г. № 7.

2. Контроль за исполнением настоящего По-
становления возложить на заместителя Главы 
администрации Воробжанского сельсовета Ка-
сьянову Л. И.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Воробжанского сельсовета Суджанского рай-
она в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Воробжанского сельсовета 
Суджанского района	 В. Гусев

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2021 г.		  № 69

О внесении изменений в Правила за-
стройки и землепользования муници-
пального образования «Воробжанский 
сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области

В целях устойчивого развития территории 
муниципального образования «Воробжанский 
сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти, руководствуясь Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Земельным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Приказом Мини-
стерства экономического развития Российской 
Федерации от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверж-
дении классификатора видов разрешенного 
использования земельных участков (в редак-
ции Приказа Минэкономразвития России от 
04.02.2019 г. № 44)», законом Курской области 
от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной 
деятельности в Курской области», Решением 
Собрания депутатов Воробжанского сельсо-
вета от 27.11.2020 г. № 84/195–6 «О принятии 
части полномочий муниципальным образова-
нием «Воробжанский сельсовет» Суджанского 
района Курской области по решению вопросов 
местного значения», Уставом муниципального 
образования «Воробжанский сельсовет» Суд-
жанского района Курской области, Администра-
ция Воробжанского сельсовета Суджанского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений 
в Правила застройки и землепользования муници-
пального образования «Воробжанский сельсовет» 
Суджанского района Курской области, утвержден-
ные решением Собрания депутатов Воробжан-
ского сельсовета Суджанского района Курской 
области от 13.12.2011 г. № 39.

2. Контроль за исполнением настоящего По-
становления возложить на заместителя Главы 
администрации Воробжанского сельсовета Ка-
сьянову Л. И.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Воробжанского сельсовета Суджанского рай-
она в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Воробжанского сельсовета 
Суджанского района	 В. Гусев

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2021 года		  № 38

О внесении изменений в Генеральный 
план м униципального образования 
«Мартыновский сельсовет» Суджанско-
го района Курской области

В целях устойчивого развития территории му-
ниципального образования «Мартыновский сель-
совет» Суджанского района Курской области, 
руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Курской области от 
31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной де-
ятельности в Курской области», Решением Собра-
ния депутатов Мартыновского сельсовета 26 ноя-
бря 2020 года № 32 «О принятии муниципальным 
образованием «Мартыновский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области части полномочий 

по решению вопросов местного значения», Уста-
вом муниципального района «Суджанский район» 
Курской области, Администрация Мартыновского 
сельсовета Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования 
«Мартыновский сельсовет» Суджанского района 
Курской области, утвержденный решением Собра-
ния депутатов Мартыновского сельсовета Суджан-
ского района Курской области от 09.01.2013 г. № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Мартыновского сельсовета Суджанского рай-
она в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Мартыновского сельсовета	 Соловьев Д. И.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2021 года		  № 39

О внесении изменений в Правила за-
стройки и землепользования муници-
пального образования «Мартыновский 
сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области

В целях устойчивого развития территории 
муниципального образования «Мартыновский 
сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти, руководствуясь Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Земельным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Приказом Мини-
стерства экономического развития Российской 
Федерации от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверж-
дении классификатора видов разрешенного 
использования земельных участков (в редак-
ции Приказа Минэкономразвития России от 
04.02.2019 г. № 44)», законом Курской области 
от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной 
деятельности в Курской области», Решением 
Собрания депутатов Мартыновского сельсо-
вета от 26 ноября 2020 года № 32 «О принятии 
муниципальным образованием «Мартыновский 
сельсовет» Суджанского района Курской обла-
сти части полномочий по решению вопросов 
местного значения», Уставом муниципального 
района «Суджанский район» Курской области, 
Администрация Мартыновского сельсовета 
Суджанского района Курской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений 
в Правила застройки и землепользования муници-
пального образования «Мартыновский сельсовет» 
Суджанского района Курской области, утвержден-
ные решением Собрания депутатов Мартынов-
ского сельсовета Суджанского района Курской 
области от 20 декабря 2011 г. № 143

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Мартыновского сельсовета Суджанского рай-
она в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Мартыновского сельсовета	 Соловьев Д. И.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2021 г.		  № 42

О внесении изменений в Генеральный 
план м униципального образования 
«Махновский сельсовет» Суджанского 
района Курской области



3 20 августа 2021 г. № 10 (112)

В целях устойчивого развития территории му-
ниципального образования «Махновский сель-
совет» Суджанского района Курской области, 
руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Курской области 
от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной 
деятельности в Курской области», Решением 
Собрания депутатов Махновского сельсовета 
от 06.11.2020 № 30 «О принятии муниципальным 
образованием «Махновский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области части полномо-
чий по решению вопросов местного значения», 
Уставом муниципального района «Суджанский 
район» Курской области, Администрация Мах-
новского сельсовета Суджанского района Кур-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования 
«Махновский сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области, утвержденный решением Собрания 
депутатов Махновского сельсовета Суджанского 
района Курской области от 09.01.2013 г. № 41.

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Махновского сельсовета Суджанского района 
в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Махновского сельсовета	И . М. Тарадайченко

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2021 г.		  № 43

О внесении изменений в Правила за-
стройки и землепользования муници-
пального образования «Махновский 
сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области

В целях устойчивого развития территории му-
ниципального образования «Махновский сель-
совет» Суджанского района Курской области, 
руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Приказом Министерства 
экономического развития Российской Феде-
рации от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использо-
вания земельных участков (в редакции Прика-
за Минэкономразвития России от 04.02.2019 г. 
№ 44)», законом Курской области от 31.10.2006 г. 
№ 76-ЗКО «О градостроительной деятельности 
в Курской области», Решением Собрания де-
путатов Махновского сельсовета от 06.11.2020 
№ 30 «О принятии муниципальным образовани-
ем «Махновский сельсовет» Суджанского района 
Курской области части полномочий по решению 
вопросов местного значения», Уставом муници-
пального района «Суджанский район» Курской 
области, Администрация Махновского сель-
совета Суджанского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений 
в Правила застройки и землепользования муни-
ципального образования «Махновский сельсовет» 
Суджанского района Курской области, утвержден-
ные решением Собрания депутатов Махновского 
сельсовета Суджанского района Курской области 
от 17.12.2015 г. № 117.

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Махновского сельсовета Суджанского района 
в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Махновского сельсовета	 И. М. Тарадайченко

АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2021		  № 23

О внесении изменений в Правила за-
стройки и землепользования муници-
пального образования «Новоиванов-
ский сельсовет» Суджанского района 
Курской области

В целях устойчивого развития территории 
муниципального образования «Новоиванов-
ского сельсовета» » Суджанского района Кур-
ской области, руководствуясь Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства эко-
номического развития Российской Федера-
ции от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении 
к лассификатора видов разрешенного ис-
пользования земельных участков (в редак-
ции Приказа Минэкономразвития России от 
04.02.2019 г. № 44)», законом Курской области 
от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостроитель-
ной деятельности в Курской области», Реше-
нием Собрания депутатов Новоивановского 
сельсовета от 12.07.2021 г. № 31 «О принятии 
части полномочий муниципальным образова-
нием «Новоивановский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области по решению 
вопросов местного значения», Уставом му-
ниципального района «Суд жанский район» 
Курской области, Администрация Новоиванов-
ского сельсовета Суджанского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений 
в Правила застройки и землепользования му-
ниципального образования «Новоивановский 
сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти, утвержденные решением Собрания де-
путатов Новоивановского сельсовета Суджан-
ского района Курской области от 23.052016г 
№ 30

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Админи-
страции Новоивановского сельсовета Суджан-
ского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Новоивановского сельсовета 
Суджанского района 
Курской области	 Т. В. Шестерикова

АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2021		  № 24

О внесении изменений в Генеральный план му-
ниципального

образования «Новоивановский сельсовет»
Суджанского района Курской области
В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «сельсовет» 
Суджанского района Курской области, руко-
водствуясь Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Курской 
области от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градо-
строительной деятельности в Курской обла-
сти», Решением Собрания депутатов Новоива-
новского сельсовета от 12.07.2021 года № 31 « 
о принятии чисти полномочий муниципальным 
образованием «Новоивановский сельсовет» 
Суджанского района Курской области по ре-
шению вопросов местного значения», Уставом 
муниципального района «Суджанский район» 
Курской области, Администрация Новоиванов-
ского сельсовета Суджанского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования 
«Новоивановский сельсовет» Суджанского района 
Курской области, утвержденный решением Собра-
ния депутатов Новоивановского сельсовета Суд-
жанского района Курской области от 09.01.2013 г. 
№ 1

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Новоивановского сельсовета Суджанского 
района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Новоивановского сельсовета 
Суджанского района 
Курской области	 Т. В. Шестерикова

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2021 года		  № 95

О внесении изменений в Генеральный 
план м униципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского 
района Курской области

В целях устойчивого развития территории му-
ниципального образования «Пореченский сель-
совет» Суджанского района Курской области, 
руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Курской области 
от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостроительной 
деятельности в Курской области», Решением 
Собрания депутатов Пореченского сельсовета 
Суджанского района от 01.12.2020 г. № 4/25–3 
«О принятии части полномочий муниципальным 
образованием «Пореченский сельсовет» Суд-
жанского района Курской области по решению 
вопросов местного значения», Уставом муници-
пального образования «Пореченский сельсовет» 
Суджанского района Курской области Админи-
страция Пореченского сельсовета Суджанского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района 
Курской области, утвержденный решением Собра-
ния депутатов Пореченского сельсовета Суджан-
ского района Курской области от 09.01.2013 г. № 1.

2. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в информационном бюллетене Администрации 
Суджанского района Курской области «Район-
ные вести» и разместить на официальном сай-
те муниципального образования «Пореченский 
сельсовет» Суджанского района Курской области 
в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Пореченского сельсовета 
Суджанского района	 Е. Жаданова

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2021 года		  № 96

О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муници-
пального образования «Пореченский 
сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области

В целях устойчивого развития территории 
муниципального образования «Пореченский 
сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти, руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 

(Продолжение на стр. 4)



4 20 августа 2021 г. № 10 (112)

(Продолжение. Начало на 3-й стр.)
самоуправления в Российской Федерации», 
Приказом Министерства экономического раз-
вития Российской Федерации от 01.09.2014 г. 
№ 540 «Об утверждении классификатора ви-
дов разрешенного использования земельных 
участков (в редакции Приказа Минэкономраз-
вития России от 04.02.2019 г. № 44)», Законом 
Курской области от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО 
«О градостроительной деятельности в Кур-
ской области», Решением Собрания депутатов 
Пореченского сельсовета Суджанского района 
от 01.12.2020 г. № 4/25–3 «О принятии части 
полномочий муниципальным образованием 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района 
Курской области по решению вопросов мест-
ного значения», Уставом муниципального об-
разования «Пореченский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области Администрация 
Пореченского сельсовета Суджанского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки муни-
ципального образования «Пореченский сельсовет» 
Суджанского района Курской области, утвержден-
ные решением Собрания депутатов Пореченского 
сельсовета Суджанского района Курской области 
от 23.12.2011 г. № 74.

2. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в информационном бюллетене Администрации 
Суджанского района Курской области «Район-
ные вести» и разместить на официальном сай-
те муниципального образования «Пореченский 
сельсовет» Суджанского района Курской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Пореченского сельсовета 
Суджанского района	 Е. Жаданова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕРДЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2021 года		  № 42

О внесении изменений в Генеральный 
план м униципального образования 
«Свердликовский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области

В целях устойчивого развития территории 
муниципального образования «Свердликов-
ский сельсовет» Суджанского района Курской 
области, руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Курской области от 31.10.2006 г. 
№ 76-ЗКО «О градостроительной деятельно-
сти в Курской области», Решением Собрания 
депутатов Свердликовского сельсовета от 
27.11.2021 г. № 40 «О принятии муниципальным 
образованием «Свердликовский сельсовет» 
Суджанского района Курской области части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения», Уставом муниципального образо-
вания «Свердликовский сельсовет» Суджан-
ского района, Администрация Свердликовско-
го сельсовета Суджанского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений 
в Генеральный план муниципального образо-
вания «Свердликовский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области, утвержденный 
решением Собрания депутатов Свердликов-
ского сельсовета Суджанского района Курской 
области от 09.01.2013 г. № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные ве-
сти» и разместить на официальном сайте Ад-

министрации Свердликовского сельсовета 
Суджанского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

И. О. Главы 
Свердликовского сельсовета	 С. П. Скрипкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕРДЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2021 года		  № 43

О внесении изменений в Правила за-
стройки и землепользования муници-
пального образования «Свердликов-
ский сельсовет» Суджанского района 
Курской области

В целях устойчивого развития территории 
муниципального образования «Свердликов-
ский сельсовет» Суджанского района Курской 
области, руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Приказом Министерства экономического раз-
вития Российской Федерации от 01.09.2014 г. 
№ 540 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участ-
ков (в редакции Приказа Минэкономразвития 
России от 04.02.2019 г. № 44)», законом Курской 
области от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостро-
ительной деятельности в Курской области», Ре-
шением Собрания депутатов Свердликовского 
сельсовета от 27.11.2021 г. № 40 «О принятии 
муниципальным образованием «Свердликов-
ский сельсовет» Суджанского района Курской 
области части полномочий по решению вопро-
сов местного значения», Уставом муниципаль-
ного образования «Свердликовский сельсовет» 
Суджанского района, Администрация Сверд-
ликовского сельсовета Суджанского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений 
в Правила застройки и землепользования му-
ниципального образования «Свердликовский 
сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти, утвержденные решением Собрания де-
путатов Свердликовского сельсовета Суджан-
ского района Курской области от 15.12.2011 г. 
№ 47.

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Свердликовского сельсовета Суджанского 
района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

И. О. Главы 
Свердликовского сельсовета	 С. П. Скрипкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 августа 2021 года		  № 43

О внесении изменений в Генеральный 
план м униципального образования 
«Уланковский сельсовет» Суджанского 
района Курской области

В целях устойчивого развития территории 
муниципального образования «Уланковский 
сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти, руководствуясь Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом 
Курской области от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО 
«О градостроительной деятельности в Кур-
ской области», Решением Собрания депутатов 
Уланковского сельсовета от 27.11.2020года 

№ 58/182–6 «О принятии муниципальным об-
разованием «Уланковский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области части полномо-
чий по решению вопросов местного значения», 
Уставом муниципального района «Суджан-
ский район» Курской области, Администрация 
Уланковского сельсовета Суджанского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в Ге-
неральный план муниципального образования 
«Уланковский сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области, утвержденный решением Собрания 
депутатов Уланковского сельсовета Суджанского 
района от 09.01.2013года № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Череповскую Л. П.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Уланковского сельсовета Суджанского района 
в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Уланковского сельсовета 
Суджанского района	 Д. А. Воронов

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 августа 2021 года		  № 44

О внесении изменений в Правила за-
стройки и землепользования муници-
пального образования «Уланковский 
сельсовет» Суджанского района Кур-
ской области

В целях устойчивого развития территории 
муниципального образования «Уланковский 
сельсовет» Суджанского района Курской об-
ласти, руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
Ф З  « О б   о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и 
местного с амоу прав ления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства эко-
номического развития Российской Федера-
ции от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверж дении 
к лассификатора видов разрешенного ис-
пользования земельных участков (в редак-
ции Приказа Минэкономразвития России от 
04.02.2019 г. № 44)», законом Курской обла-
сти от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О градостро-
ительной деятельности в Курской области», 
Решением Собрания депутатов Уланковского 
сельсовета от 27.11.2020 года № 58/182–6 
«О принятии муниципальным образовани-
ем «Уланковский сельсовет» Суд жанского 
района Курской области части полномочий 
по решению вопросов местного значения», 
Уставом муниципального района «Суд жан-
ский район» Курской области, А дминистра-
ция Уланковского сельсовета Суд жанского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений 
в Правила застройки и землепользования муни-
ципального образования «Уланковский сельсовет» 
Суджанского района Курской области, утвержден-
ные решением Собрания депутатов Уланковского 
сельсовета Суджанского района Курской области 
от 30.05.2016года № 28.

2. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Череповскую Л. П.

3. Опубликовать настоящее Постановление 
в информационном бюллетене «Районные вести» 
и разместить на официальном сайте Администра-
ции Уланковского сельсовета Суджанского района 
в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава 
Уланковского сельсовета 
Суджанского района	Д . А. Воронов

Ответственный 
за выпуск 

Н.А. Сердюкова

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 20.08.2021 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00

Заказ №2306 . Тираж 300 экз. 
Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru


